REQUERIMENTO Nº          , DE 2016

  Requeiro, nos termos do inciso I, do art. 279, do Regimento

Interno do Senado Federal, o adiamento da discussão do Projeto de Lei da

Câmara nº 107, de 2014, que “Altera a Lei nº 9.503, de 23 de setembro de

1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro, para tornar obrigatório o

uso de temporizador em equipamentos de sinalização semafórica com

aparelhos detectores de avanço de sinal.”, para audiência da Comissão de

Desenvolvimento Regional e Turismo - CDR, além da constante do

despacho inicial.

Sala das Sessões, em 9 de Fevereiro de 2017.

Senador ALOYSIO NUNES FERREIRA

Líder do Governo no Senado
S

F
/
1

7
8

2
7

.
1

1
6

3
6

-
9

0